2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                От 16.09.2024 г      № 768
                            с. Кичменгский Городок

     В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 №1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами», в соответствии с порядком организации перевозок обучающихся образовательных организаций, и в целях реализации основных общеобразовательных программ на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа, утвержденным постановлением администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района от 06.06.2019 № 497, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить школьные автобусные маршруты на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Начальнику управления образования администрации округа ознакомить с настоящим постановлением руководителей подведомственных образовательных учреждений.

3.  Директору КУ «Центр по обеспечению деятельности» организовать транспортное обеспечение обучающихся по утвержденным маршрутам.

4.  Признать утратившим силу постановление администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района Вологодской области от 29.08.2019 № 718 «Об утверждении школьных автобусных маршрутов на территории Кичменгско-Городецкого муниципального района».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы округа по развитию инфраструктуры Гладских А.Д..
Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                        С.А.Ордин
Приложение № 1

к постановлению администрации

Кичменгско-Городецкого муниципального округа

от «16» сентября 2024 г. № 768.

Школьные автобусные маршруты

на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа

	№

п\п
	Маршрут
	Наименование обслуживаемого учебного заведения

	1
	с.Кичм-Городок - д.Макарово – д.Подволочье - - д.Слобода – с.Кичм-Городок
	МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя школа»

	2
	с.Кичм-Городок - д.Суд-Гора – д.Кузьмино –

- с.Кичм-Городок
	МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя школа»

	3
	с.Кичм-Городок - с.Дорожково - п.Находка – д.Подол – с.Кичм-Городок
	МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя школа»

	4
	с.Кичм-Городок - д.Голузино - д.Березовая Гора –

- с.Кичм-Городок
	МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя школа»

	5
	с.Кичм-Городок – д.Ананино – д.Чекавино –

- с.Кичм-Городок
	МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя школа»

	6
	с.Кичм-Городок -д.Захарово (с.Кичменьга)-

- с.Кичм-Городок
	МАОУ «Первомайская средняя школа»

	7
	с.Кичм-Городок (ул.Васильковая) - д.Раменье –

- с.Кичм-Городок
	МАОУ «Первомайская средняя школа»

	8
	д.Курилово – д.Кондратово – д.Курилово
	МАОУ «Первомайская средняя школа»

	9
	с.Кичм-Городок – д.Шартаново - д.Торопово –

- с.Кичм-Городок
	МАОУ «Первомайская средняя школа»

	10
	с.Кичм-Городок – д.Слобода – д.Сорокино –

- д.Решетниково - с.Кичм-Городок
	МАОУ «Первомайская средняя школа»

	11
	с.Кичм-Городок – д.Шатенево – с.Шонга –

- с.Кичм-Городок
	МАОУ «Первомайская средняя школа»

	12
	с.Н-Енангск – д.Олятово – с.Н-Енангск
	МБОУ «Нижнеенангская средняя школа»

	13
	с.Н-Енангск – д.Мичино – д.Порядневщина –

- с.Н-Енангск
	МБОУ «Нижнеенангская средняя школа»

	14
	с.Кобыльск – п.Югский – д.Буртаново – с.Косково
	МАОУ «Косковская средняя школа»

	15
	с.Кичм-Городок – д.Буртаново – с.Косково – д.Еловино - д.Малиновица – с.Косково
	МАОУ «Косковская средняя школа»

	16
	с.Сараево – д.Трофимово
	МАОУ «Кичменгско-Городецкая средняя школа»  Сараево

	17
	с.Кичм-Городок – д.Бакшеев Дор – с.Н-Енангск -

- с.Кичм-Городок
	МБОУ «Кичменгско-Городецкая СКШИ»

	18
	с.Кичм-Городок – д.Климовщина – с.Кичм-Городок
	МБОУ «Кичменгско-Городецкая СКШИ»

	19
	с.Сараево - с.Кичм-Городок – с.Сараево
	МБОУ «Кичменгско-Городецкая СКШИ»

	20
	с.Кичм-Городок – д.Шатенево – с.Шонга
	БДОУ детский сад «Солнышко»

	21
	д.Курилово – д.Березовая Гора – д.Курилово
	БДОУ «Детский сад комбинированного вида «Аленушка»

Об утверждении школьных автобусных маршрутов на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области